平成 27 年１月 5日

各  位

会  社  名  株 式 会 社 ゴ ー ル ド ク レ ス ト

代 表 者 名  代表取締役社長  安 川 秀 俊

（ コード番号 8871 東証第１部）

問 合 せ 先  取締役      伊 藤 正 樹

（TEL．０３－３５１６－７１１１）

主要株主である筆頭株主および親会社の異動に関するお知らせ

平成 27 年１月１日付で、当社の主要株主である筆頭株主および親会社に異動がありましたの
で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社は、当社代表取締役社長安川秀俊が 100%出資する株式会社ＭＭＹ及びその子会社である

株式会社サクセス・プロが、平成 27 年１月１日付（効力発生日）で、吸収分割に伴い、保有す

る当社株式の全部を承継会社である株式会社ミューアセットに承継させた旨の報告を受けまし

た。これに伴い、株式会社ミューアセットが新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当

し、株式会社サクセス・プロ及び株式会社ＭＭＹは間接所有により新たに親会社に該当するこ

ととなりました。また、株式会社ＭＭＹは当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当

しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

（１）親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

① 名 称   株式会社ミューアセット

② 所     在    地   東京都千代田区麹町三丁目 4番地

③ 代表者の役職・氏名  代表取締役 安川 秀俊

④ 事業内容            有価証券の保有・運用・投資に関する業務

⑤ 資本金        3,000 千円

⑥ 設立年月日 平成 15 年 ３月４日

⑦ 純資産 1,885,224 千円(平成 25 年 12 月 31 日現在)

⑧ 総資産 8,248,235 千円(平成 25 年 12 月 31 日現在)

⑨ 大株主及び持株比率 株式会社サクセス・プロ 100%

⑩ 当社と当該株主の関係

  資本関係 株式会社ミューアセットは当社普通株式 17,459 千株（議決権割

合 49.06%）を直接所有しております。

 人的関係 当社代表取締役の安川秀俊は株式会社ミューアセットの代表取締

役を兼任しております。

 取引関係 該当事項はありません。

 - 1 -

（２）親会社に該当することとなった株主の概要

① 名 称   株式会社サクセス・プロ

② 所     在    地   東京都千代田区麹町三丁目４番地

③ 代表者の役職・氏名  代表取締役 十文字 弘美

④ 事業内容

オフィスビル、マンション等の売買、賃貸及び管理、不動産販売

に関する業務

⑤ 資本金        90,000 千円

⑥ 設立年月日 平成 ３年 12 月５日

⑦ 純資産 20,741,351 千円(平成 26 年３月 31 日現在)

⑧ 総資産 52,878,770 千円(平成 26 年３月 31 日現在)

⑨ 大株主及び持株比率 株式会社ＭＭＹ 100%

⑩ 当社と当該株主の関係

  資本関係 株式会社サクセス・プロは当社普通株式 17,459 千株（議決権割

合 49.06%）を間接所有しております。

 人的関係 当社従業員５名が出向者となっております。

 取引関係 不動産の賃借取引がございます。

（３）親会社に該当することとなった株主の概要

① 名 称   株式会社ＭＭＹ

② 所     在    地   東京都江東区北砂一丁目３番 43 号

③ 代表者の役職・氏名  代表取締役 加藤 敦

④ 事業内容            有価証券の保有・運用・投資に関する業務

⑤ 資本金        10,000 千円

⑥ 設立年月日 平成 19 年 ３月 15 日

⑦ 純資産 8,842,007 千円(平成 25 年 12 月 31 日現在)

⑧ 総資産 39,337,310 千円(平成 25 年 12 月 31 日現在)

⑨ 大株主及び持株比率 安川 秀俊 100%

⑩ 当社と当該株主の関係

  資本関係 株式会社ＭＭＹは当社普通株式 17,459 千株（議決権割合

49.06%）を間接所有しております。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

（４）主要株主である筆頭株主でなくなる株主の名称等

① 名 称   株式会社ＭＭＹ

② 所     在    地   東京都江東区北砂一丁目３番 43 号

③ 代表者の役職・氏名  代表取締役 加藤 敦

④ 資本金        10,000 千円

⑤ 事業内容            有価証券の保有・運用・投資に関する業務

- 2 -

３．異動前後における株主の所有する議決権の数(所有株式数)および総株主の議決権の数に対す

る割合

（１）株式会社ミューアセット

属性

議決権の数

所有株式数

（議決権所有割合）

大株主

順位

 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

- 30,000 個

3,000,000 株

(8.43%)

－

－

30,000 個

3,000,000 株

(8.43%)

第２位

異動後

主要株主である筆

頭株主及び親会社

174,590 個

17,459,080 株

(49.06%)

－

－

－

174,590 個

17,459,080 株

(49.06%)

第１位

（２）株式会社サクセス・プロ

属性

議決権の数

所有株式数

（議決権所有割合）

大株主

順位

 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

-

13,698 個

1,369,800 株

(3.85%)

30,000 個

3,000,000 株

(8.43%)

43,698 個

4,369,800 株

(12.28%)

第４位

異動後

親会社

－

－

－

174,590 個

17,459,080 株

(49.06%)

174,590 個

17,459,080 株

(49.06%)

╾

（３）株式会社ＭＭＹ

属性

議決権の数

所有株式数

（議決権所有割合）

大株主

順位

 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

主要株主である筆

頭株主

140,892 個

14,089,280 株

(39.59%)

－

－

－

140,892 個

14,089,280 株

(39.59%)

第１位

異動後

親会社

－

－

－

174,590 個

17,459,080 株

(49.06%)

174,590 個

17,459,080 株

(49.06%)

－

(注 1)  平成 26 年９月 30 日現在の発行済株式総数 35,784,000 株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    197,800 株

(注 2) 「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

(注 3) 「大株主順位」は、平成 26 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき、合算対象分を含め

ない直接所有分の「議決権所有割合」を記載しております。

- 3 -

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

上記の異動により、親会社のうち議決権を直接保有する株式会社ミューアセットが、新たに

開示対象となる非上場の親会社等に該当することとなります。

５．今後の見通し

株式会社ミューアセットは安定株主として当社株式を長期保有するとしており、今回の異動

による当社の業績への影響はございません。

以 上

- 4 -